
1 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb informačních systémů 

 

účinné ode dne 1. 1. 2013 podle ustanovení § 262 a § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 

Sb., obchodního zákoníku, v platném znění (dále jen „smlouva“) mezi 

 

 

1. Smluvní strany 

 

Masarykova univerzita, Fakulta informatiky 

se sídlem: Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

zastoupená: prof. RNDr. Jiřím Zlatuškou, CSc., děkanem Fakulty informatiky 

Botanická 68a, 602 00 Brno 

IČO:   00216224 

DIČ:   CZ00216224 

veřejná vysoká škola univerzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

se sídlem: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

zastoupená: prof. PhDr. Bohumilem Jirouškem, Dr., rektorem školy 

IČO: 60076658 

DIČ: CZ60076658 

veřejná vysoká škola univerzitního typu podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění, 

dále jen „Správce“. 

 

 

2. Předmět dodatku 

 

2.1 S odkazem na § 3028 odst. 3 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, smluvní strany tímto dodatkem ujednávají, že ode dne podpisu tohoto dodatku 

se jejich práva a povinnosti vzniklé výše uvedenou smlouvou budou řídit tímto 

zákonem.  

2.2 Tímto dodatkem se mění a doplňují níže uvedené body smlouvy.  

2.3 Do článku 2. Předmět smlouvy se přidává nový bod 2.1.4, který zní: 

2.1.4 PravyDiplom.cz – systém pro ověřování diplomu (dále jen „PravyDiplom“). 

2.4 Body 4.2, 4.3 a 4.4 smlouvy se mění takto:  

4.2 Po dobu účinnosti smlouvy poskytuje poskytovatel jednomu až dvěma 

zástupcům zadavatele právo autentizovaného přístupu do systémů a kontaktní 

e-mailové adresy XXXXXX, XXXXXX, XXXXXX a XXXXXX, na něž se mohou 

obracet s dotazy se systémy souvisejícími. 

4.3 Poskytovatel je povinen plnit povinnosti zpracovatele vyplývající z Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), ze zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

mailto:XXXXX
mailto:XXXXX
mailto:XXXXX
mailto:pravydiplom@fi.muni.cz


2 

 

osobních údajů, případně vyplývající z právních předpisů tuto právní úpravu 

nahrazujících a doplňujících. 

4.4 Poskytovatel zpracovává a eviduje data závěrečných, seminárních a dalších 

prací, zaměstnaneckých děl, publikací a diplomů v systémech. 

2.5 Do článku 4. Povinnosti poskytovatele se přidávají nové body 4.7, 4.8, 4.9, 4.10, 

4.11, 4.12, 4.13, 4.14 a 4.15, které zní: 

4.7  Poskytovatel zpracovává a eviduje údaje o diplomech v PravyDiplom, kterými 

jsou: 

 4.7.1 číslo diplomu, 

 4.7.2 rok absolvování, 

 4.7.3 jméno a příjmení absolventa, 

4.7.4 udělený titul, 

4.7.5 název studijního programu, 

4.7.6 název oboru nebo oborů 

4.7.7 absolvovaná fakulta.  

4.8 Poskytovatel se zavazuje prezentovat informace o diplomu pouze osobě, která 

se prokáže znalostí konkrétních údajů diplomu nebo konkrétního odkazu. 

4.9 Poskytovatel i uživatelé přistupují k PravyDiplom pouze zabezpečeně přes 

šifrovaný přenos dat, který proto nelze odposlechnout nebo modifikovat. 

4.10 Pro doménu PravyDiplom je vystaven certifikát, který používá webový prohlížeč 

pro zabezpečení komunikace. 

4.11 Poskytovatel se zavazuje, že zajistí i další kontrolní mechanismy (např. strojově 

nečitelný kontrolní kód a omezení počtu zobrazení za určitý časový úsek), které 

brání neoprávněnému přístupu k informacím o diplomech. Zadavatel je 

oprávněn předávat data do každého ze systémů maximálně z jednoho systému. 

4.12 Poskytovatel garantuje, že údaje zadavatele jsou uloženy na zařízeních 

a médiích zabezpečených uzamčením nebo kryptováním a jsou ochráněny před 

přístupem neoprávněných osob. 

4.13 Poskytovatel garantuje, že technickému zařízení provozujícímu systémy věnuje 

maximální pozornost v oblasti zabezpečení systémů před průnikem 

neoprávněných osob. 

4.14 Poskytovatel se zavazuje uchovávat úplné záznamy o veškerém webovém 

provozu (logy obsahující informace ve struktuře: datum a čas, sériové číslo 

operace, uživatel, adresa počítače, otevírané URL, veškeré vstupní parametry). 

4.15 Poskytovatel garantuje, že vnější provoz směrem k systémům je veden přes 

firewall, na kterém jsou filtrovány pakety požadující neoprávněné služby. 

Pracovníci poskytovatele reagují na hlášení firewallu o pokus o průnik 

kontaktováním správce sítě, z níž byl pokus o útok veden. Síti, z níž byl pokus 

o útok veden, zamezí další přístup. 

2.6 Body 5.4, 6.1 a 7.1 smlouvy se mění takto: 

5.4 Data zadavatele jsou do systémů předávána hromadným importem dle postupů 

uvedených v systémech. Za jejich správnost zodpovídá zadavatel. Rozsah 

zobrazovaných dat na PravyDiplom si stanovuje zadavatel. Zadavatel je 



3 

 

oprávněn předávat do systémů pouze vlastní data. Tato data je zadavatel 

oprávněn předávat maximálně z jednoho systému. 

6.1 Příloha č. 1 popisuje nastavení Theses. Lze ji po dobu účinnosti smlouvy 

opakovaně měnit. Nový obsah Přílohy č. 1 nastavuje na žádost zadavatele 

poskytovatel v aplikaci Konfigurátor v Theses, následně se vytiskne záznam 

o konfiguraci a tento se po podpisu stane novou Přílohou č. 1. Za přenesení 

požadované konfigurace z Přílohy č. 1 do Theses je odpovědný poskytovatel. 

Poskytovatel je povinen změněnou konfiguraci do Theses zavést do tří týdnů 

od podpisu oběma smluvními stranami. Přílohu č. 1 je možné měnit ve smyslu 

bodu 8.5, po změně číslování 8.6, smlouvy. 

7.1 XXXXXX 

2.7 Do článku 8. Závěrečná ustanovení se přidává nový bod 8.2, číslování následujících 

bodů se vzhledem k tomu posouvá: 

8.2 Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., 

zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, a v případě, 

že bude v souladu s tímto zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní 

strany souhlasí s jejím uveřejněním, stejně jako s uveřejněním případných 

dohod (dodatků), kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, 

a to prostřednictvím registru smluv České republiky. V takovém případě 

uveřejnění smlouvy zajistí poskytovatel. Poskytovatel prohlašuje, že cena plnění 

je jeho obchodním tajemstvím a z tohoto důvodu ji v případě nutnosti zveřejnění 

smlouvy v registru smluv neuveřejní. Jde o článek 7.1 této smlouvy a metadata 

informací o ceně. Smluvní strany se zavazují informace tvořící obchodní 

tajemství dostatečně chránit, aby bylo zajištěno jejich utajení vůči třetím 

stranám. 

2.8 Stávající body 8.3 a 8.4, po změně číslování 8.4 a 8.5, se mění takto:  

8.4 Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti související s plněním smlouvy 

neprozradí žádné třetí straně s výjimkou případu, kdy informační povinnost 

plyne z obecně závazných předpisů, nebo při prokazatelném souhlasu druhé 

strany. Toto ustanovení stejně jako ochrana obchodního tajemství v článku 7. 

nejsou dotčeny ukončením účinnosti smlouvy a jsou platné i po dobu 5 let po 

skončení účinnosti smlouvy. 

8.5 Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu kdykoliv vypovědět s výpovědní 

lhůtou tří měsíců. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního 

měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena 

druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou rovněž oprávněny ukončit tuto 

smlouvu dohodou. Poskytovatel si vyhrazuje právo po ukončení smlouvy data 

vložená zadavatelem ze systémů odstranit. 

2.9 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

 

3.1 Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

3.2 Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní stranou. Dodatek nabývá 

platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2021 nebo dnem jeho zveřejnění v registru smluv, 



4 

 

podléhá-li povinnosti zveřejnění v registru smluv, podle toho, která skutečnost 

nastane později. 

3.3  Smluvní strany uzavřely dne 12. 2. 2020 smlouvu o zpracování osobních údajů, která 

se váže ke smlouvě ve znění jejích pozdějších dodatků.  

3.5 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě o poskytnutí služeb přečetly 

a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními 

stranami a nebyl uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho 

připojují své podpisy 

 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 10. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 

prof. PhDr. Bohumil Jiroušek, Dr., 

za zadavatele

V Brně dne 17. 12. 2020 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………… 

prof. RNDr. Jiří Zlatuška, CSc. 

za poskytovatele 

 


